
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2026 № 60

О внесении изменений в постановление Администрации
Энергодарского городского округа от 06.02.2026 № 28 «О создании
на территории городского округа Энергодар пунктов временного

размещения»

В связи с изменением адреса пункта временного размещения
населения, расположенного на территории городского округа Энергодар,
созданного в целях организации приема, размещения и первоочередного
жизнеобеспечения пострадавшего населения на территории городского
округа Энергодар при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в период действия военного
положения или в военное время, в соответствии с Федеральным
конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении»,
Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», методическими рекомендациями по организации
первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и
работы пунктов временного размещения пострадавшего населения
(утвержденными МЧС России 20.08.2020 № 2-4-71-18-11), руководствуясь
Уставом муниципального образования «Городской округ Энергодар
Запорожской области», Администрация Энергодарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Перечень пунктов временного
размещения населения, расположенных на территории городского округа
Энергодар», утвержденное постановлением Администрации Энергодарского



2

городского округа от 06.02.2026 № 28 «О создании на территории городского
округа Энергодар пунктов временного размещения», изложив его в новой
редакции (Приложение).

2. Назначить начальником пункта временного размещения населения
директора МКУ ГОЭ «Центр культуры, спорта и молодежной политики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Администрации М.О. Пухов



Приложение

к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от 26.02.2026 № 60

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от 06.02.2026 № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения населения, расположенных

на территории городского округа Энергодар при возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в период действия военного положения или в военное время

№
п/п

Наименование учреждения Место расположения Вместимость
(человек)

1. МКУ ГОЭ «Центр культуры,
спорта и молодежной

политики», отделение ЦДЮТ

271503, Запорожская область,
г. Энергодар, ул. Лесная, д. 8

200


